[image: image1.wmf]
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»

ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № ____ от ___________ 2021 года

Об определении границ прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на территории муниципального образования «Город Волгодонск»
В соответствии с федеральными законами от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2020 №2220 «Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» Волгодонская  городская Дума

РЕШИЛА:

1. Определить границы прилегающих территорий к многоквартирным домам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг  общественного питания, в объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей общей площадью менее 50 квадратных метров,  в пределах границ земельных участков, поставленных на кадастровый учет, на которых расположены многоквартирные дома.

В случае отсутствия сформированных земельных участков, поставленных на кадастровый учет, границы прилегающих территорий к многоквартирным домам определяются на расстоянии 20 метров от зданий многоквартирных домов.

2.    Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Волгодонской городской Думы по экономическому развитию, инвестициям, промышленности, потребительскому рынку, развитию малого предпринимательства и заместителя главы Администрации города Волгодонска по экономике С.М.Макарова.

Председатель

Волгодонской городской Думы –

глава города Волгодонска

    С.Н.Ладанов
Проект вносит

Администрация города Волгодонска